PAGE
2

[image: image1.jpg]l‘v&y fha

администрация нижнебаканского сельского поселения крымского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.11.2024

          №   131
ст. Нижнебаканская
 «Об утверждении муниципальной программы

 «Обеспечение безопасности населения
Нижнебаканского сельского поселения Крымского района»

на 2025 год»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Нижнебаканского сельского поселения Крымского района постановлением администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  от 18 октября 2019 года № 112 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Нижнебаканского сельского поселения Крымского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения Нижнебаканского сельского поселения Крымского района» на 2025 год» (приложение).

2. Осуществлять финансирование расходов на реализацию муниципальной программы в 2025 году в пределах средств, выделяемых   бюджетом на эти цели.

3. Ведущему специалисту администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района Н.Г.Ахрютиной обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах, расположенных на территории   Нижнебаканского сельского поселения Крымского района и разместить на официальном сайте администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы  Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Нижнебаканского сельского
поселения Крымского района                                                         И.И.Гернеший

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

от  01.11.2024   года №  131

Муниципальная программа

 «Обеспечение безопасности населения

Нижнебаканского сельского поселения Крымского района»

на 2025 год

1. ПАСПОРТ

муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения Нижнебаканского сельского поселения Крымского района» на 2025 год

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения Нижнебаканского сельского поселения Крымского района» на 2025 год

	Основания для разработки муниципальной программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года 2006 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;
Федеральный закон Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;

Федеральный закон от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму».

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

	Координатор подпрограмм муниципальной программы
	Заместитель главы  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

	Участники муниципальной программы
	Администрация  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

	Подпрограммы муниципальной программы
	1)подпрограмма «Пожарная безопасность в Нижнебаканском сельском поселении Крымского района»;

2)подпрограмма «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Нижнебаканском сельском поселении Крымского района»;

3) подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера»

	Цели муниципальной программы

	-совершенствование системы обеспечения пожарной безопасности;

-профилактика террористических и экстремистских проявлений на территории поселения;

-повышение безопасности населения и снижение социально-экономического ущерба от чрезвычайных ситуаций и происшествий путём создания технических и технологических условий для повышения обоснованности, качества и скорости принятия управленческих решений;

	Задачи муниципальной программы

	-реализация мероприятий по совершенствованию противопожарной защиты объектов, в том числе обеспечению пожарно-технической продукцией и обучению мерам пожарной безопасности работников муниципальных учреждений;

-информационно-пропагандистское сопровождение антитеррористической деятельности на территории поселения;

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	-количество изготовленных и установленных перетяжек;

-количество человек обученных (повышение квалификации);

-количество приобретенной звукоусиливающей аппаратуры;

-количество приобретенных и установленных щитов  по безопасности поведения на водных объектах;

-количество переданных полномочий по содержанию аварийно-спасательных формирований;

-коэффициент оснащенности  материальными запасами добровольной народной дружины;

-количество изготовленных агитационных материалов;

-количество проведенных антинаркотических комиссий;

-количество проведенных мероприятий;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Этапы реализации муниципальной программы – не предусмотрены;

Сроки реализации муниципальной программы -  2024 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Всего на 2025 год – 1295,0 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:

1.«Пожарная безопасность в Нижнебаканском сельском поселении Крымского района»

всего на 2025 год – 30,0 тыс. рублей;

2.«Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Нижнебаканском сельском поселении Крымского района»

всего на 2025 год – 5,0 тыс. рублей,
3.«Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера»

всего на 2025 год – 1260,0 тыс. рублей.

	Контроль за выполнением муниципальной программы
	Администрация  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района;

Совет  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

Заместитель главы Нижнебаканского сельского

поселения Крымского района                                                         В,В.Тихонов